His de causis opera vestra, Venerabiles Fratres, valde utilis ac plane salutaris futura est, si industriam atque opes omnes, qua Dei munere in vestra sunt potestate, ad deprecanda societatis humanae vel pericula vel incommoda Nobiscum contuleritis. Curate ac providete, ut quae de imperio deque obediendi officio ab Ecclesia catholica praecipiantur, ea homines et plane perspecta habeant, et ad vitam agendam diligenter utantur. Vobis auctoribus et magistris, saepe populi moneantur fugere vetitas sectas, a coniurationibus abhorrere, nihil seditiose agere: iidemque intelligant, qui Dei causa parent imperantibus, eorum esse *rationabile obsequium*, generosam obedientiam. Quoniam vero Deus est, *qui dat salutem regibus*, (2), et concedit populis *conquiescere in pulchritudine pacis et in tabernaculis fiduciae et in requie opulenta*, (3), ipsum necesse est orare atque obsecrare, ut omnium mentes ad honestatem veritatemque flectat, iras com-

(1) De morib. Eccl. lib. 1, cap. 30.

(2) Psal. cXLIII, 11.

(3) Isai xxxii, 18.

pescat, optatam diu pacem tranquillitatemque orbi terrarum restituat.

Quo autem spes firmior sit impetrandi, deprecatores defensoresque salutis adhiheamus, Mariam Virginem magnam Dei parentem, auxilium christianorum, tutelam generis humani: S. Iosephum castissimum sponsum eius, cuius patrocinio plurimum universa Ecclesia confidit: Petrum et Paulum Principes Apostolorum, custodes et vindices nominis christiani.

Interea divinorum munerum auspitem Vobis omnibus Venerabiles Fratres, Clero et populo fidei vestrae commisso Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIX Iunii A. MDCCCLXXXI, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

LEO PP. XIII.

---

ALOCUCION DE NUESTRO SANTISIMO PADRE  
**LEON XIII,**

DIRIGIDA EL DIA 4 DE AGOSTO DE 1881, Á LOS CARDENALES DE LA SANTA IGLESIA ROMANA EN EL PALACIO VATICANO.

*Venerables Hermanos:*

Nos hemos apresurado á convocaros para, al tratar de la creacion de Obispos, aprovechar la oportunidad de manifestaros Nuestro corazon y haceros participantes del dolor que Nos han causado hace pocos dias los acontecimientos atroces y execrables ocurridos en Roma, cuando eran conducidas las ce-

nizas de Nuestro Predecesor de feliz memoria Pio IX. De este hecho inesperado é indigno mandamos á Nuestro amado Hijo el Cardenal Secretario de Estado dar cuenta á los Príncipes. Pero además la injuria inferida á Nuestro gran Predecesor y la dignidad pontificia profanada Nos imponen el deber de levantar hoy Nuestra voz para que Nuestros sentimientos sean confirmados públicamente por Nosotros mismos y para que sepa el mundo católico que hemos viudicado, como Nos es posible, la memoria de aquel Santísimo Varon y defendido la majestad del Pontífice máximo.